АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕСЛАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№18
[bookmark: _GoBack]от «15» февраля 2022 года
Об изъятии недвижимого имущества для муниципальных нужд в связи с признанием многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
В соответствии со статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 279 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации от 20.03. 2020 года № 25 «О признании многоквартирного жилого дома по адресу: Волгоградская область Калачевский район п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон» ул.Первомайская 5б аварийным и подлежащим сносу»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять у собственников квартиру для муниципальных нужд Береславского сельского поселения в связи с признанием многоквартирного дома по адресу: Волгоградская область Калачевский район п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон» ул.Первомайская 5б, квартира 8, аварийным и подлежащим сносу:
1.1. жилое помещение общей площадью 40,6 кв. метра в квартире № 8, расположенной в многоквартирном доме по адресу: Волгоградская область Калачевский район п. отделение №2 совхоза «Волго-Дон» ул.Первомайская 5б, принадлежащую на праве собственности Кильгаст С.В.; Юрченко О.В.; Кильгаст Н.Ю.
2. Администрация Береславского сельского поселения в течение десяти дней со дня подписания настоящего постановления:
-  опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Береславского сельского поселения в сети Интернет;
- направить копию настоящего постановления правообладателям изымаемой недвижимости, предусмотренным пунктом 1 настоящего постановления, в порядке, установленном статьей 56.6 Земельного кодекса Российской Федерации;
- направить копию настоящего постановления в ОГРН (орган государственной регистрации прав на недвижимое имущество)
3.  Подготовить и направить собственникам изымаемой недвижимости проекты соглашений об изъятии недвижимости в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы Береславского                                                  М.И. Легинзова
сельского поселения